
 
 
  Chaloupkova 7, 612 00 Brno, www.centrumpronevidome.cz, tel. 541 240 421, 774 715 100 

Kalendá ř akcí a služeb: kv ěten/červen 2011 

18. týden 
Po 2.5.   9:30 – 12:00  HapAteliér – pro p řihlášené 
 13:45 – 16:15 HapAteliér – pro p řihlášené 
Út  3.5. 9:30 – 10:30  Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 13:00 – 15:00 Fytoterapie 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
 14:00 – 16:00 Literární klub v KJM - Není cestopis jako 

cestopis – Miloslav Nevrlý 
St 4.5.    9:30 – 12:00  HapAteliér, keramika – pro p řihlášené  
  13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené  
  14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu 
  15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy 
 7:00 – 18:45 KOMENTOVANÁ PROHLÍDK A VÝSTAVY 

MOŽNÁ SDĚLENÍ V OBLASTNÍ GALERII VYS OČINY 
V JIHLAVĚ – pro p řihlášené. 

Čt 5.5. 19:00 – 22:00 TANČÍRNA PRO ABSOLVENTY TANE ČNÍCH 
PODVEČERŮ - VE SPOLEČENSKÉM CENTRU SÝPKA,  
Kytnerova 1,  Brno- Medlánky. Minimální po čet účastník ů je 
10, cena pronájmu se bude odvíjet od po čtu p řihlášených,  
cca 40K č. Informace a p řihlášky do 2.5. u Anny Horké.  

Pá 6.5. STŘEDISKO UZAVŘENO – INTERNÍ ŠKOLENÍ 
PRACOVNÍKŮ 

19. týden 
Po 9.5.   9:30 – 12:00  HapAteliér – pro p řihlášené 
 13:45 – 16:15 HapAteliér – pro p řihlášené 
Út  10.5. 9:30 – 10:30  Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 16:00 PRVNÍ JARNÍ SETKÁNÍ P ŘI HŘE RUSKÝCH 

KUŽELEK  –  přihlášky u Marie Švejdové. 
St 11.5. 9:30 – 12:00  HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu 



 
 

 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy 
 10:15 – 16:00 EXKURZE BLUE SKY SERVICE, S.R.O. –  

NÁVŠTĚVA LETECKÉ SPOLE ČNOSTI, která sídlí 
v prostorách brn ěnského letišt ě v Tuřanech. Uvidíme 
vrtulníky, cvi čné letouny, cvi čný vojenský proudový letoun 
a mnoho dalšího. Pr ůvodcem nám bude letový instruktor 
spole čnosti. Bližší informace a p řihlášky do 3.5. u Terezy 
Kozderové. 

Čt 12.5. 14:00 – 16:00  Odpolední čaj SONS Brno - sever 
Pá 13.5. 10:00 – 12:00 Kurz seberozvoje – p řihlášky u Marie 

Švejdové. 
Pá 13.5. a 
So 14.5. 

TMAVOMODRÝ FESTIVAL  – více informací v samostatné 
pozvánce. 

20. týden 
Po 16.5. 9:30 – 12:00  HapAteliér – pro p řihlášené 
 13:45 – 16:15 HapAteliér – pro p řihlášené 
Út  17.5. 9:30 – 10:30  Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 16:00 Cestovatelská beseda s Ji řím Kratochvílem 

– Čína. Přihlášky u Marie Švejdové.  
St  18.5.    9:30 – 12:00  HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
  13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
  14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu 
  15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy 
 15:00 – 16:30 POHÁDKY JINAK – PÁSMO V E STÍNU 

POHÁDKOVÉHO LESA  - program se uskute ční v KJM na 
Kobližné 4 ve 3. nadpodlaží v salonku vedle zvukové  
knihovny. Informace u Marie Švejdové. 

Čt 19.5. 10:00 – 12:00 Kurz nácviku sociálních doved ností – 
přihlášky u Marie Švejdové 

Pá  20.5. 10:00 – 12:00 Muzikoterapie - p řihlášky u Marie Švejdové.  
 9:45 – 12:00 KOMENTOVANÁ PROHLÍDK A VÝSTAVY 

KOSATCŮ V BRNĚNSKÉM ARBORETU.  Pojďte s námi 
obdivovat krás u těchto kv ětin i další p řírodní zajímavosti, 
které arboretum návšt ěvníkům nabízí. Pro držitele pr ůkazu 
ZTP a jejich pr ůvodce je prohlídka zdarma. Bližší informace 
a přihlášky do 13.5. u Elišky Škrancové. 



 
 

21. týden 
Po 23.5. 9:30 – 12:00  HapAteliér – pro p řihlášené  
 13:45 – 16:15 HapAteliér – pro p řihlášené  
Út  24.5. 9:30 – 10:30  Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 16:30 CO MI ŽIVOT DAL A VZAL – BESEDA 

S MGR. ELIŠKOU HLUŠÍ, VEDOUCÍ ODDĚLENÍ 
DOKUMENTACE TYFLOPED ICKÝCH INFORMACÍ 
TECHNICKÉHO MUZEA V BRNĚ. Akce se koná v rámci 
projektu Slepotou život nekon čí. Více informací 
v samostatné pozvánce. 

St  25.5.    9:30 – 12:00  HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
  13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
  14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu 
  15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy 
 13:50 – 17:00 VYCHÁZKA NA MEDLÁNEC KÉ KOPCE A 

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA  přírodních zajímavostí této 
lokality s profesionální pr ůvodkyní. V p řípadě nepříznivého 
počasí bude p řipravena interaktivní beseda o p řírodě 
v klubovn ě TC. Cena za odborný výklad je 20 K č/osoba. 
Přihlášky a bližší informace do 18.5. u Elišky Škranc ové 
nebo Pavly Velinské.  

Pá 27.5. STŘEDISKO UZAVŘENO – INTERNÍ ŠKOLENÍ 
PRACOVNÍKŮ 

22. týden 
Po 30.5. 9:30 – 12:00  HapAteliér – pro p řihlášené 
 13:45 – 16:15 HapAteliér – pro p řihlášené 
Út  31.5. 9:30 – 10:30  Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 16:00 Literární klub v KJM – Irena Doušková. 

Přihlášky u Marie Švejdové. 

 

 

 

 



 
 

PŘIPRAVOVANÉ AKTIVITY - ČERVEN 

středa 1.6. 9:30 – 12:30 VYCHÁZKA Z KOHOUTOVIC DO KOHO UTOVIC 
– zájemce o turistiku zveme na kratší vycházku v ok olí Kohoutovic. 
Délka trasy bude 4-6 km podle zdatnosti p řihlášených, po časí a 
aktuální turistické formy. P řihlášky do 25.5. u Terezy Kozderové. 

úterý 7.6. 8:00 – 17:00 VÝLET DO VALTIC  - prohlídka centra, zámku a 
turistický výšlap na Rajsnu. Trasa má p řibližn ě 6 kilometr ů a půjdeme 
spole čně s klienty z jiných st ředisek. P řihlášky do 31.5. u Terezy 
Kozderové. 

pátek 10.6. 9:30 – 12:30 KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA JURK OVIČOVY 
VILY A VYCHÁZKA WILSONOVÝM LESEM  – komentovaná prohlídka 
znovuotev řené Jurkovi čovy vily a vycházka  jejím okolím. Vstupné pro 
držitele pr ůkazky ZTP a ZTP/P je zdarma, v četně průvodce, plné 
vstupné je 100 K č/osoba. P řihlášky do 3.6. u Terezy Kozderové. 

pátek 17.6. 7:20 – 16:30 VÝLET DO T ŘEBÍČE – komentovaná prohlídka 
židovské čtvrti, židovského h řbitova a nov ě otev řené expozice – 
dobové bydlení a obchodování. Vstupné 70K č/osoba. P řihlášky do 
10.6. u Terezy Kozderové. 

úterý 21.6. 15:00 – 16:00 TRADI ČNÍ PLAVBA PARNÍKEM PRO KLIENTY 
PRAVIDELNÝCH AKTIVIT  – více informací v samostatné pozvánce. 
 
 

 

UPOZORNĚNÍ 
V době od 30. kv ětna do 10. června tohoto roku dojde ke st ěhování 
sídla spole čnosti na novou adresu Chaloupkova 3. O p řípadných 
změnách času a místa konání plánovaných akcí budete v čas 
informováni v pravidelných programech, prost řednictvím konference 
JM-info a na našich webových stránkách. Prosíme kli enty, kte ří budou 
mít v této dob ě k nám cestu či se budou chtít zú častnit n ěkteré 
aktivity, aby bedliv ě sledovali informace o zm ěnách akcí v programu a 
návšt ěvu si vždy dop ředu telefonicky domluvili s konkrétním 
pracovníkem (využívejte mobilní telefonní kontakty) . Stěhování se 
netýká prostor dílny na Pod ěbradové 85. D ěkujeme za pochopení. 



 
 

BLIŽŠÍ INFORMACE A PŘIHLÁŠENÍ NA AKCE  

541 240 420 Marie Švejdová   774 715 104 
Dagmar Zugárková  774 715 093 
Bc. Veronika Št ěpánková  774 715 096 

541 240 419 Mgr. Pavla Velinská  774 715 092  

541 214 700 Mgr. Eliška Škrancová  774 715 095 
Tereza Kozderová, DiS.  774 715 097 
Zlata Zumrová 

532 307 958 Mgr. Jana Pilgrová  774 715 099 
549 211 049 Anna Horká 

V učebnách PC probíhá výuka obsluhy PC. Zájemci o kurzy  PC nebo 
konzultace volejte 549 211 049 nebo 774 715 101. V učebnách je 
možnost p řístupu na internet. 

ČTVRTEČNÍ PORADNY A AKCE (13.00-18.00): 
Sociáln ě právní poradna – 1. patro (soc. práv. poradna), za dní trakt 
(pracovna) 
Psychologické poradenství pro objednané klienty – 1 . patro  
Poradna PC pom ůcek – PC pom ůcky – p řízemí (poradna PC pom ůcek) 
Odpolední čaj SONS Brno - sever (velká klubovna) 

Změna programu vyhrazena. 
Těší se na vás všichni pracovníci brn ěnského TyfloCentra. 


